ACTA DE LA I_{EUNIﬂH ORDINARIA DEL
NUCLEO ACADEMICO BASICO DE LOS POSGRADOS DE FISICA

Siendo las 16:00 horas del dia 14 de enero del 2026 se realizo la reunion del Nicleo Académico Basico
de los Posgrados de Fisica (NABF) de manera hibrida en la sala de juntas del edificio IF3, Partlcjpamn \
los siguientes profesores: Dr. Felipe Pérez Rodriguez, Dr. Juan Mauricio Torres Gonzélez Br.Jesé S [)
Luis Eustolio Carrillo Estrada, Dr. Roberto Cartas Fuentevilla, Dr. Alberto Esca'lantf.‘ Hemﬁndez, Dr. :
José Antonio Méndez Bermiudez, Dr. Felipe Pacheco Vazquez, Dr. Emerson Leao E‘adurnl Herm’llrdez APy
Dr. Antonio Méndez Blas, Dr. Pal Umapada. Participaron en linea: Dr. E uardo ]-::maﬂ'lan Tvrres:, /
Herrera, Dr. Omar De la Pefia Seaman, Dr. Juan Francisco Rivas Ellva Dr. ntpnm Flores Riveros, | {
Dr. Gregorio Herndndez Cocoletzi, Dr. Alfredo Diaz de Anda Dr. Valenthl Garcia Vazquez y laDra. &
Minerva Gonzilez Melchor. .

ACUERDO -

v F.
-

NABF-14-01-2026 Se continuard la discusién sobre los procedimientos de examenes de drég'?
examenes generales en la siguiente reunion del NABF, Ia cuaI se llevard a l:abn el mlermles 21 ﬂex ol |
enero a las 16:00 horas. B AN

La reunion concluyé a las 18:00 horas del mismo dia. .

. Felipe Pergz ,Rodr[gu:gz

Director. £ ' o
; L _?~ - .
I
Instituto de Fisica Av. San Claudio esg, 18 Sur, Edif, IF1, 1 | 1
“Ing. Luis Rivera Ciwdad Universitaria, Col. San Manuel
Terrazas® Puebla, Pue. CP. T2570

01 (23] 22955 00 Ext. 5624, 5611, 2029



LISTA DE ASISTENCIA 2026

NAB-FiSICA Y COLABORADORES

Nombre

ARRIAGA RODRIGUEZ J. JESUS

CARRILLO ESTRADA JOSE LUIS

2 EUSTOLIO

3 |CARTAS FUENTEVILLA ROBERTO

4 |DE LA PENA SEAMAN OMAR

5 |DiAZ DE ANDA ALFREDO

s |ESCALANTE HERNANDEZ
ALBERTO

7 |GARCIA VAZQUEZ VALENTIN

8 |GONZALEZ MELCHOR MINERVA

9 |HERRERA AGUILAR ALFREDO

0 MENDEZ BERMUDEZ JOSE
ANTONIO

11 |PACHECO VAZQUEZ FELIPE

12

PEREZ RODRIGUEZ FELIPE

Firma de asistencia
14 de enero, 2026




NAB-FIiSICA Y COLABORADORES

Nombre

Firma de asistencia
14 de enero, 2026

13 |RIVAS SILVA JUAN FRANCISCO

14 |ROSADO SANCHEZ ALFONSO

5 SADURNI HERNANDEZ EMERSON
LEAO

16 |TORRES GONZALEZ JUAN
MAURICIO

17 |TORRES HERRERA EDUARDO
JONATHAN

COLABORADORES

1 |FLORES RIVEROS ANTONIO

5 GONZALEZ RONQUILLO ANA
LILIA

5 |GRACIAY JIMENEZ JUSTO
MIGUEL

4 HERNANDEZ COCOLETZI
GREGORIO

5 |LOPEZ CRUZ JOSE ELIAS

6 |MENDEZ BLAS ANTONIO

. MENDOZA ALVAREZ MARIA

EUGENIA




NAB-FISICA Y COLABORADORES

Nombre

MEZA MONTES LILIA

PAL UMAPADA

10

PALMA ALMENDRA ALEJANDRO

n

PANDO LAMBRUSCHINI CARLOS
LEOPOLDO

12

SANCHEZ MORA ENRIQUE

13

SILVA GONZALEZ NICOLAS
RUTILO

Firma de asistencia
14 de enero, 2026




9

Asistieron

B
2h 33rn 565

Duracion de la reunion

Participantes

Nombre

JUAN MAURICIO TORRES - G...

mauricio.torresgon@correo.buap.mx

JT

EDUARDO JONATHAN TORRE...

eduardoj.torres@correo.buap.mx

¢ OMAR DE LA PENA - SEAMAN

omar.seaman@correo.bua P

JUAN FRANCISCO

juan.rivas@correo.buap.mx

ﬁ ANTONIO
antonio.flores@correo.buap.mx

GREGORIO HERNANDEZ COC...

gregorio.hernandez@correo.buap....

JF

GC

ALFREDO DIAZ - DE ANDA

alfredo.diazdeanda@correo.buap.mx

AD

VALENTIN GARCIA VAZQUEZ

valentin.garcia@correo.buap.mx

MINERVA GONZALEZ MELCH...

minerva.gonzalez@correo.buap.mx

Primera union

4:05 p.m.

3:22 p.m.

3:55 p.m.

4:02 p.m.

4:06 p.m.

4:06 p.m.

4:07 p.m.

4:08 p.m.

4:15 p.m.

Ultima salida

6:01 p.m.

6:01 p.m.

6:00 p.m.

6:01 p.m.

5:47 p.m.

5:46 p.m.

6:01 p.m.

6:01 p.m.

6:00 p.m.

3:22p.m.-6:01 p.m

Hora de inicio y finalizacion

1h53m135

Tiempo medio de asistencia

Duracion de lar... Rol Compromiso

1h 55m 13s Organizador 8. - G
2h 38m 48s Asistente 8. - £
1h 56m 59s Asistente &- - £
1h 38m 36s Asistente Q- - G
Th41m 7s Asistente Q- - £
1h 39m 8s Asistente g Ch-- B
1h 52m 14s Asistente . M- G
1h 52m 22s Asistente g - 0
1h 45m 11s Asistente 8- - £



